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1 Inledning 

Nämndernas/styrelsens underlag till Strategisk och 
ekonomisk plan (SEP) inlämnades den 24 april för 
sammanställning inför budget dag den 5 maj. 
Underlagen låg till grund för budgetberedningen 
som ägde rum tre dagar under maj månad. 
Underlaget från nämnderna är en analys som 
beskriver och värderar sin verksamhets nuläge och 
framtid. Utifrån den preliminära ramen och analys 
av nuläge och framtid genomför des en ekonomisk 
avstämning. Förslag till effektivisering och 
ransonering inklusive analys av konsekvenser togs 
fram för att nå ekonomisk balans. Analysen 
innehåller  även nämndens investeringsbehov de 
kommande tre åren och dess konsekvenser på 
driftkostnaderna.  Underlagen ligger till grund för 
beslut om prioriteringar på kommunnivå . 
 
De politiska partierna inlämnade i juni månad sina 
förslag till Strategisk och ekonomisk plan 2021�²2023. 
Det här dokumentet utgår från majoritetens förslag 
till mål, ekonomiska driftramar och investeringar 
och ska antas av kommunfullmäktige den 10 
september 2020. 
 

Planeringsprocessen 
Planeringsprocessen resulterar i att 
kommunfullmäktige inför varje verksamhetsår 
beslutar om en Strategisk och ekonomisk plan  
(SEP) där mål och resursfördelning framgår. En 
konkretisering av kommunfullmäktiges beslut sker i 
varje nämnd och styrelsen genom ett beslut om 
nämndens budget. I den årliga planeringsprocessen 
planeras och dimensioneras kommunens 
verksamhet och resurser. Den syftar till att ge 
förtroendevalda beslutsunderlag för prioritering  
och styrning av verksamheten samt ge 
förvaltningsledningen mål och ramar för sitt 
uppdrag.  
 

 
 
Resursfördelning innebär att prioritera och fördela 
ekonomiska resurser till den verksamhet som  
ska utföras så att mesta möjliga nytta skapas av 
tillgängliga medel och att de finansiella målen för 
god ekonomisk hushållning uppfylls.  
En helhetsvärdering ska göras av finansieringen av 
verksamheten i form av skatter, statsbidrag, taxor 
med mera. Resurser fördelas utifrån en värdering av 
behov i grunduppdraget och hur dessa förändras. 
Behovsförändringar är till exempel volymutveckling, 
demografiska förändringar samt pris - och 
löneutveckling.  
 

Resurser fördelas utifrån två beh ov: 
  

�x Drift, ekonomisk ram för den årliga löpande 
verksamheten, intäkter och kostnader. 
Kommunfullmäktige fördelar ekonomiska ramar  
till kommunstyrelsen och nämnderna. 
Styrelsen/nämnderna fördelar på verksamhetsnivå 
och ska anta principer/modeller hur 
resursfördelningen sker. 
 

�x En total ekonomisk ram för ett investeringsprojekts 
inkomster och utgifter samt förändrade 
driftkostnader. Kommunfullmäktige beslutar om  
investeringsramar på investeringsområde/projekt - 
nivå till kommunstyrelsen och nämnderna. För 
inventarier/maskiner/fordon  fördelas totala ramar 
till kommunstyrelsen/nämnderna. Kommun -
styrelsen beslutar om omfördelning mellan 
investeringsområde/investeringsprojekt inom  
den totala investeringsramen. När det gäller 
inventarier/maskiner/fordon har ans varig nämnd 
rätt att besluta om omfördelning. Nämnderna har  
ett genomförande och uppföljningsansvar för 
investeringar.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
















































































